
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2017-2018

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 291 1,625.21 420.12 183 949.96 574.46 31 125.22 109.48 505 2,700.39 1,104.06
GUAYMALLEN 0 0.00 0.00 2 23.68 14.10 0 0.00 0.00 2 23.68 14.10
JUNIN 87 685.46 136.56 25 205.03 112.17 4 17.73 16.09 116 908.22 264.82
LA PAZ 2 1.00 0.08 9 26.16 16.41 0 0.00 0.00 11 27.16 16.49
LAS HERAS 2 33.65 13.12 7 120.95 79.93 7 74.95 68.78 16 229.55 161.83
LAVALLE 80 1,244.22 313.52 117 1,267.28 805.21 92 1,412.66 1,247.73 289 3,924.16 2,366.46
LUJAN DE CUYO 41 1,120.07 354.22 46 786.29 491.06 43 230.28 201.80 130 2,136.64 1,047.08
MAIPU 6 68.64 17.55 8 161.94 104.63 3 36.10 33.00 17 266.68 155.18
RIVADAVIA 91 965.35 159.39 38 150.57 90.20 2 8.60 7.76 131 1,124.52 257.35
SAN CARLOS 12 342.71 123.97 64 1,036.71 649.69 19 210.56 178.45 95 1,589.98 952.11
SAN MARTIN 191 1,791.32 425.79 72 608.48 349.11 6 18.89 17.21 269 2,418.69 792.11
SAN RAFAEL 290 2,635.53 635.87 315 1,617.22 984.77 147 567.44 499.61 752 4,820.19 2,120.25
SANTA ROSA 68 515.48 106.36 37 240.29 151.54 12 41.94 36.87 117 797.71 294.77
TUNUYAN 4 636.82 58.86 5 149.03 82.07 1 27.00 24.75 10 812.85 165.68
TUPUNGATO 15 226.32 61.78 7 70.93 40.15 0 0.00 0.00 22 297.25 101.93
TOTAL PROVINCIAL 1,180 11,891.78 2,827.19 935 7,414.52 4,545.50 367 2,771.37 2,441.53 2,482 22,077.67 9,814.22

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2018

HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2017-2018

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 840.82 235.06 1,810.67 859.45 29.66 8.80 19.24 0.74 2,700.39 1,104.06
GUAYMALLEN 22.68 13.27 1.00 0.83 0.00 0.00 0.00 0.00 23.68 14.10
JUNIN 739.25 223.91 154.17 40.91 14.80 0.00 0.00 0.00 908.22 264.82
LA PAZ 11.89 7.14 15.27 9.35 0.00 0.00 0.00 0.00 27.16 16.49
LAS HERAS 210.48 156.79 6.67 1.17 12.40 3.86 0.00 0.00 229.55 161.83
LAVALLE 3,274.44 2,135.13 300.54 211.50 306.68 17.21 42.50 2.62 3,924.16 2,366.46
LUJAN DE CUYO 2,048.89 1,024.81 63.15 22.27 11.85 0.00 12.75 0.00 2,136.64 1,047.08
MAIPU 218.88 133.65 44.40 21.53 3.40 0.00 0.00 0.00 266.68 155.18
RIVADAVIA 931.47 199.53 166.40 56.36 26.65 1.46 0.00 0.00 1,124.52 257.35
SAN CARLOS 1,311.92 818.55 243.83 133.54 19.50 0.00 14.73 0.02 1,589.98 952.11
SAN MARTIN 2,149.67 651.89 265.82 139.63 2.20 0.58 1.00 0.00 2,418.69 792.11
SAN RAFAEL 1,593.10 729.06 3,160.25 1,353.80 20.12 24.41 46.73 12.98 4,820.19 2,120.25
SANTA ROSA 507.25 102.63 279.16 192.14 0.00 0.00 11.30 0.00 797.71 294.77
TUNUYAN 180.89 106.75 118.42 58.93 446.04 0.00 67.50 0.00 812.85 165.68
TUPUNGATO 253.02 93.51 39.23 8.42 5.00 0.00 0.00 0.00 297.25 101.93
TOTAL PROVINCIAL 14,294.66 6,631.70 6,668.97 3,109.83 898.30 56.32 215.75 16.36 22,077.68 9,814.22

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2018

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO
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VID Frutales Hortalizas Otros Total


